
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 
 

Codice Ente  10313  COPIA 
 

 DELIBERAZIONE N. 76 

 

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 
elenco, contestualmente alla pubblicazione. 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Assegnazione contributo finalizzato all’organizzazione dei Centri Estivi per l’anno 2025. 

 
L'anno DuemilaVENTICINQUE addì Sette del mese di Novembre alle ore 19.30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

    
LIPPI Giuseppino Sindaco           x  
    
SAVARDI Giovanni Vicesindaco   x  
    
MARTINOTTA Matteo Felice Assessore       x  
    

 Totali 3 == 
 

 

Partecipa il Segretario comunale LORENZI Dott.ssa Daniela il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI Giuseppino, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 

 



DELIBERA N. 76 del 07 novembre 2025 
 
OGGETTO: Assegnazione contributo finalizzato all’organizzazione dei Centri Estivi per l’anno 2025. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’avviso per la manifestazione di interesse a beneficiare del finanziamento relativo all’anno 
2025 per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, rivolto ai Comuni italiani, per un 
ammontare complessivo di Euro 60.000.000,00, pubblicato dal Dipartimento per le politiche della famiglia 
sul proprio sito istituzionale in data 07 aprile 2025, con scadenza il giorno 8 maggio 2025, successivamente 
prorogata fino al 19 maggio 2025; 
 
VISTO il decreto della Ministra per la famiglia, la natalità e le pari opportunità del 25 giugno 2025, registrato 
presso la Corte dei Conti in data 30 luglio 2025, con cui veniva approvato l’elenco dei Comuni beneficiari delle 
risorse destinate ai centri estivi per l’anno 2025, pari a complessivi Euro 60.000.000,00; 
 
PRECISATO che i Comuni hanno le seguenti possibilità per la gestione delle risorse assegnate:  
1. acquisizioni di beni e servizi purché funzionali e necessari alla realizzazione dell’intervento e purché tali 

acquisizioni siano espletate secondo la normativa vigente in materia di appalti pubblici; 
2. sottoscrizione di atti: protocolli, intese, convenzioni o contratti, stipulati secondo la normativa vigente, 

con altri enti pubblici e privati, finalizzati a disciplinare la collaborazione, anche sotto il profilo economico 
o l’affidamento in gestione, per la realizzazione degli interventi; 

3. realizzazione di interventi: riorganizzazione degli spazi dedicati alle attività, loro messa in sicurezza e 
manutenzione ordinaria; 

4. elargizione di contributi economici: rimborsi alle famiglie con figli minori che frequentano le attività 
organizzate dai servizi socio-educativi territoriali, dei centri estivi diurni e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni; 

 
DATO ATTO che le risorse sono destinate direttamente ai Comuni beneficiari che hanno manifestato 
l’interesse al finanziamento delle proprie attività socioeducative per l’anno 2025; 
 
RILEVATO che il Comune di Corteno Golgi risulta essere beneficiario di un finanziamento pari ad Euro 
1.746,55; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 40 del 20 giugno 2025, con la quale si approvava la proposta progettuale 
presentata dalla Parrocchia S. Maria Assunta di Corteno Golgi avente ad oggetto l’organizzazione del Grest 
estivo a favore di bambini e ragazzi del territorio e si adottava uno schema di protocollo per la disciplina dei 
rapporti tra il Comune e la Parrocchia S. Maria Assunta di Corteno Golgi nell’ambito di suddetta iniziativa 
progettuale; 
 
REPUTATO che suddetto schema di protocollo, stante la natura dell’attività e degli interventi organizzati, 
rientri nella casistica contemplata dal decreto Ministeriale; 
 
DATO ATTO che a seguito di firma di protocollo d’intenti con il Comune di Corteno Golgi, depositato nel 
fascicolo istruttorio, la Parrocchia S. Maria Assunta di Corteno Golgi ha presentato la documentazione 
relativa alle attività organizzate nell’ambito del progetto estivo “GREST” 2025; 
 
ESAMINATO il progetto, CONSIDERATO il protocollo d’intenti sottoscritto, e RITENUTO di pervenire alla 
assegnazione del relativo contributo utilizzando la risorsa statale di cui al sopra richiamato decreto 
ministeriale 25 giugno 2025; 
 
RITENUTO pertanto di assegnare la somma di Euro 1.746,55 a favore della Parrocchia S. Maria Assunta quale 



contributo a copertura delle spese sostenute per la realizzazione del progetto in parola; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e 
ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di 
deliberazione, sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all’originale, in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile da parte dei rispettivi responsabili dei servizi;  
  
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
1 - di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
2 - di prendere atto che il Comune di Corteno Golgi è risultato assegnatario del contributo di Euro 1.746,55 

quale risorsa derivante dal Fondo relativo alla attivazione ed al potenziamento dei centri estivi, dei servizi 
socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori, 
così come meglio indicato in premessa;  

 
3 - di assegnare, con il presente atto, un contributo di Euro 1.746,55 per l'organizzazione e la promozione 

di attività ed interventi organizzati nel corrente anno nell’ambito dei Centri Estivi a favore della 
Parrocchia S. Maria Assunta; 

 
4 - di dare atto che la spesa di Euro 1.746,55 trova copertura sul bilancio di previsione 2025/2027, annualità 

2025, cap. 1905 PdC 1.04.04.01.001 come da impegno di spesa assunto dal competente Responsabile di 
Servizio ai sensi dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e dell’art. 31 
del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
5 - di disporre l’immediata liquidazione del contributo assegnato con il presente provvedimento, stante 

l’avvenuto completamento delle attività da parte della Parrocchia; 
 
6 - di dare atto che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli articoli 26 e 27 del 
D.Lgs. 33/2013; 
 

7 - di demandare all’Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e 
trasparenza. 

 
 Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
     IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 
 
F.to Lippi Giuseppino                 F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
    (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 
di legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari.  

 
 
Addì 13 novembre 2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
 La presente deliberazione: 
 
❑ diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

 

× è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 

❑ è esecutiva ai sensi di legge. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 
 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 13 novembre 2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Lorenzi Dott.ssa Daniela 


		2025-11-13T10:20:49+0100
	Daniela Lorenzi




